
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 8/2020 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

Číslo 8/2020   Obec Libějovice 
Srpen 2020     Libějovice 26 

                                                  387 72 Libějovice 
Tel:    383 382 064     
Tel. starosta:   606 692 079   
 web:   www.libejovice.cz 

         email:         podatelna@libejovice.cz 
 
Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         
 Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
Obecní úřad:    Pošta:     Jednota:

 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2020:  
 

Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír, železo, elektrošrot, 
olej z kuchyně a žárovky. 
 

 Obecně závazná vyhláška o evidenci psů 
 
Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku o evidenci psů. Na základě této vyhlášky je 
chovatel psa povinen nahlásit do evidence psů vedené Obecním úřadem Libějovice evidenční číslo a typ 
elektronického čipu nebo číslo tetování, jímž byl pes označen. Toto doloží potvrzením odborně způsobilou 
osobou, která provedla označení psa elektronickým čipem nebo tetováním (očkovací průkaz).  
 
Žádáme chovatele, aby tak učinili nejpozději do 31. 12. 2020. 
 
Úplné znění Obecně závazné vyhlášky o evidenci psů je zveřejněno na stránkách obce 
www.libejovice.cz nebo je k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu v úředních hodinách. 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ----------  Pondělí 6,00 – 11,00   
Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ----------  Úterý 6,00 – 10,00  12,30 - 15 
Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30  Středa 6,00 – 10,00  10,30 - 13 
Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ----------  Čtvrtek 6,00 – 10,00  10,30 - 13 
Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 

 
 

 Pátek 6,00 – 10,00  12,30 - 15 

 
 

       Sobota 7 - 10  ---------- 

8.9. 22.9. 6.10. 20.10. 3.11. 17.11. 1.12. 15.12. 29.12. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz
http://www.libejovice.cz/


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 8/2020 

 

  2   
 
 

 Kontejner na bio-odpad 
 
 
 

 

 

Kontejner bude převážen ze čtvrtka na pátek. 
CO LZE VHODIT: 

 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY (TRÁVA, LISTÍ, KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE ZAHRÁDKY) 
 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! 
Dále žádný materiál nerostlinného původu. 
 

 Pravidla pro přidělování a výměnu sběrných nádob (popelnic) na 
komunální odpad a jejich označování 

Tato pravidla se vztahují na poplatníky místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v obci Libějovice, tj. na občany s trvalým 
pobytem, cizince a majitele rekreačních objektů a domů bez trvalého pobytu. 

Žádost o novou popelnici nebo o výměnu se podává osobně v kanceláři Obecního úřadu Libějovice, 
telefonicky  - 383 382 064, 725 031 368 nebo emailem na adrese podatelna@libejovice.cz.  

Podmínkou výměny je uhrazení místního poplatku za komunální odpad (všech dotčených 
poplatníků) a uplynutí životnosti popelnice. 

Nová popelnice bude poskytnuta: 

 Při vzniku nové poplatkové povinnosti, pouze však, pokud již nebyla popelnice do čísla popisného 

přidělena a prošla doba životnosti (8 let). 

 Pokud v čísle popisném vznikne nová domácnost (v případě vícegeneračních rodinných domů je 

přidělena popelnice podle počtu osob skutečně uvedených v prohlášení o domácnosti, nikoli dle 

velikosti rodinného domu). 

 Pokud počet členů jedné domácnosti dosáhne 5 a více osob (přidělení druhé popelnice). 

 U rekreačních objektů a domů bez trvalého pobytu je nárok pouze na jednu popelnici, bez ohledu na 

počet vlastníků. 

V případech, které nejsou v těchto v pravidlech řešeny, se bude postupovat individuálně a konečné 
stanovisko sdělí starosta Obce Libějovice. 

Označení sběrné nádoby roční známkou: 
Po zaplacení místního poplatku za komunální odpad obdrží poplatník roční známku (nálepku) na popelnici 
označenou příslušným obdobím. Tuto známku je povinen umístit na viditelné místo na popelnici. V případě, 
že tak neučiní, svozová firma neprovede vývoz odpadu. 

Jednorázové známky: 
Jednorázové známky na vývoz odpadu je možné přikoupit k již zaplacenému místnímu poplatku za 
komunální odpad. Tato známka se umístí na další jinou vhodnou nádobu (např. popelnice, pytel, apod.).  Po 
vývozu odpadu s jednorázovou známkou je tato známka již neplatná a poplatník je povinen ji z nádoby 
odstranit, pokud tak neučinila svozová firma. 

Tato pravidla schválilo Zastupitelstvo Obce Libějovice dne 10. 7. 2020 usnesením č. 7/2020/8 a 
nabývají účinnosti 10. 7. 2020. 

Libějovice Nestanice Černěves 

4. 9. - 10. 9. 11. 9. - 17. 9. 18. 9. - 24. 9. 

25. 9. – 1. 10. 2. 10. – 8.10. 9. 10. – 15. 10. 

16. 10. – 22. 10. 23. 10. – 29. 10. 30. 10. – 5. 11. 

mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 8/2020 

 

  3   
 
 

 

 Zastupitelstvo obce Libějovice:  

Výpis ze zápisu a usnesení zasedání Zastupitelstva  
obce Libějovice č. 8/2020 ze dne 14. 8. 2020 

 
 Obecně závazná vyhláška č. 2/2020 o evidenci chovatelů psů 
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 o evidenci chovatelů psů.   

 Požární řád 
Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2020 Požární řád.   

 Smlouva o zřízení věcného břemene  
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PI-014330059221/006 s firmou E. ON 
Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/3, České Budějovice 7, IČ: 28085400 za účelem umístění stavby 
„Libějovice – U špýcharu, 15RD: VN, TS, NN přip.“ na pozemcích p. č. 64/1, 66/21, 72/21, 511/1, 1001, 1002, 
1003, 1004, 1007, 1008, 1009, 1010, 1011, 1012, 1013, 1015, 1016, 1017, 1018, 1019, 1020, 1022/2, 1024, 
1025, 1026, 1055, 1541, 1546 v k. ú. Libějovice. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou náhradu 
20.000,- Kč bez DPH.  

 Vyhlášení výběrového řízení „Bezpečná veřejná prostranství – chodníky Černěves – II. etapa“ 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhlášení výběrového řízení na stavbu „Bezpečná veřejná prostranství – 
chodníky Černěves – II. etapa“. Výzva a zadávací dokumentace je přílohou č. 5 zápisu. Dále starosta obce 
navrhuje ke schválení výběrovou komisi ve složení: Chrt Jiří, Kučera Jaroslav Ing., Svatá Zuzana. Náhradníci: 
Hojek Josef, Centko Pavel, Vlk Petr.  

 Žádost o dotaci z dotačního programu obce 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace z dotačního programu obce Sboru dobrovolných hasičů 
Lomecka Nestanice, Libějovice 26, 387 72 Libějovice, IČ: 05633443 na projekt „Hasičský dětský kroužek“. 
Celkové předpokládané náklady projektu činí 15.000,- Kč, požadovaná výše dotace činí 10.000,- Kč, podíl 
organizátora činí 5.000,- Kč.  

 Rozšíření programu: 
a) Změna konání příštího zasedání Zastupitelstva obce 

Zastupitelstvo obce schvaluje příští jednání zastupitelstva obce dne 28. 8. 2020 od 19 hod. 
 

Kultura

 Pouťové odpoledne v Nestanicích 
 

Sbor dobrovolných hasičů Lomecka Nestanice Vás zve 

 V sobotu 12. září 2020 od 13:30 hod. na  

POUŤOVÉ ODPOLEDNE  

do Nestanic 

K poslechu i k tanci bude hrát „Prácheňská kapela“. 
Též je připraveno občerstvení nejen pro dodržování pitného režimu.  

Hospodyňky mohou přinést na ochutnání pouťové cukroví.  
V případě nepříznivého počasí bude akce přesunuta do VÚZ Nestanice.  

Vstupné dobrovolné. 
Tato akce je pořádána za finanční podpory Obce Libějovice. 

 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 8/2020 

 

4 
 

 Domov Žlutý petrklíč , z. s. – poděkování 
 

Smyčcové kvarteto PeZet zahrálo ve prospěch týdenního stacionáře  
Domov Žlutý Petrklíč, z.s. 

 
V sobotu dne 8. 8. 2020 se uskutečnil v 
kostele na Lomci benefiční koncert 
smyčcového kvarteta PeZet ve prospěch 
týdenního stacionáře Domov Žlutý 
Petrklíč. Známé i méně známé melodie 
přijeli zahrát Ivana Čížková, Marta 
Talířová, Josef Čížek a František Talíř. 
Výtěžek z koncertu byl 3900,- Kč  
a půjde na veřejnou sbírku spolku 
stacionáře. Spolek Domov Žlutý Petrklíč 
by chtěl poděkovat všem, kteří na 
koncert přišli  
a spojili hezký kulturní zážitek s 
podporou týdenního stacionáře.  
 
 

 

 

Autor článku a fotografie: Mgr. Zdeňka Čížková, ředitelka týdenního stacionáře 

 
 

 Pedikúra u Vás doma 

Provádím pedikúru mokrou technikou, koupel nohou, ošetření nehtů a okolí, odstranění 
zrohovatělé kůže, peeling, masáž. Přijedu za Vámi domů. Také je možnost provést parafinové 
zábaly rukou i nohou. H. Bartošová, telefon - 721 178 880. 
 
 

 Volnočasové centrum 

Masáže         
Objednávat se můžete na tel: 603 938 523 - A. Kalinová 
 
 

 Významná životní jubilea 

V září oslaví své významné životní jubileum 

Mašek Milan 18 let 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
___________________________________________________________________________________ 

 
Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 

                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 
Periodicita měsíční, vydáno 28. 8. 2020 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                               Děkuji, že třídíte.                                                PAP 

 

 


